АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.03.2019
	№ 90

	г. Лихославль

О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 27.04.2015 № 133-1
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.12.2018 № 1653 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47», а также изменением структуры администрации Лихославльского района, администрация Лихославльского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Лихославльского района от 27.04.2015 № 133-1 «О создании Межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилого помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее – постановление) следующие изменения:

а) в наименовании постановления и пунктах 1, 2 слова «а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» заменить словами «, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

б) в преамбуле постановления слова «Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 « Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу» заменить словами «Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 24.12.2018 № 1653)»;

в) Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на сайте МО «Лихославльский район» в сети Интернет.
	Глава Лихославльского района
	Н.Н. Виноградова

Приложение
к постановлению администрации Лихославльского района
от 27.04.2015 №133-1 (в редакции постановления от 15.03.2019 № 90)
Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию жилого помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
Председатель комиссии:

Капытов С.Н. – первый заместитель главы администрации Лихославльского района;

Заместитель председателя комиссии:
Баранова Э.В. – глава городского поселения город Лихославль (по согласованию);

Секретарь комиссии:

Александрова Е.Е. – заместитель заведующего отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации Лихославльского района;
Члены комиссии:

Александрова Н.Н. – главный консультант отдела жилищного надзора и лицензионного контроля по Тверской области ГУ «Государственная жилищная инспекция» Тверской области (по согласованию);

Журавлева Л.И. - генеральный директор ООО «ЖКХ-Сервис» (по согласованию);

Комаров М.В. - начальник отдела надзорной деятельности по г. Лихославль и Лихославльскому району УНД и ПРГУ МЧС России по Тверской области (по согласованию);

Кривцова Е.Д.- начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской области в городе Торжке (по согласованию);
Миткеева О.А. - ведущий эксперт отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации Лихославльского района;
Орлова Е.С. – заместитель заведующего отделом архитектуры, строительства и дорожной деятельности Управления архитектуры, строительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства администрации Лихославльского района;
Павлова С.А. - руководитель обособленного подразделения г. Лихославль ГУП «Тверское областное БТИ» (по согласованию);

Пшеничная Н.Н. - заместитель заведующего юридическим отделом администрации Лихославльского района.